6

МИНИСТЕРСТВСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от                                                            №                                                г. Кемерово

О внесении изменений в приказ департамента
образования и науки Кемеровской области
от 28.04.2016 № 812 «Об утверждении
Административного регламента осуществления
департаментом образования и науки Кемеровской
области контроля за исполнением органами
местного самоуправления отдельных переданных
государственных полномочий Кемеровской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Внести изменения в приказ департамента образования и науки Кемеровской области от 28.04.2016 № 812 «Об утверждении Административного регламента осуществления департаментом образования и науки Кемеровской
области контроля за исполнением органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской области» (в редакции приказов департамента образования и науки Кемеровской области от 07.10.2016 № 1753, 29.08.2019 № 1645).
        1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
        «Об утверждении Административного регламента осуществления Министерством образования и науки Кузбасса контроля за исполнением органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской области - Кузбасса».
        1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
        «1. Утвердить прилагаемый Административный регламент осуществления министерством образования и науки Кузбасса контроля за исполнением органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской области - Кузбасса».
        1.3. В административном регламенте осуществления департаментом образования и науки Кемеровской области контроля за исполнением органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской области, утвержденном приказом.
        1.3.1. В Заголовок изложить в следующей редакции:
        «Административный регламент осуществления министерством образования и науки Кузбасса контроля за исполнением органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской области - Кузбасса».
        1.3.2. В пункты 1.1-1.3 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий административный регламент осуществления Министерством образования и науки Кузбасса контроля за исполнением органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской области – Кузбасса (далее - регламент, государственная функция) устанавливает сроки и последовательность административных процедур при исполнении государственной функции.
1.2. Наименование государственной функции «Осуществление контроля за исполнением органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской области - Кузбасса».
1.3. Государственную функцию исполняет Министерство образования и науки Кузбасса (далее - Министерство).
Структурные подразделение Министерства, непосредственно осуществляющие государственную функцию, - управление по вопросам защиты семьи и детства, отдел экономической деятельности, отдел правовой и кадровой работы, отдел комплексной безопасности и мобилизационной подготовки в сфере образования.
Министерство при исполнении государственной функции взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами прокуратуры, государственными органами Кемеровской области - Кузбасса, органами местного самоуправления муниципальных образований Кемеровской области - Кузбасса, иными организациями и гражданами.».
1.3.3. В абзаце первом пункта 1.5 после слов «полномочий Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса».
       1.3.4. В пунктах 1.6-1.9 раздела 1, разделах 2-5 регламента:
1.3.4.1 После слов «Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса».
       1.3.4.2 Слово «департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.
        1.3.5. Абзац пятый подпункта 1.6.2 изложить в следующей редакции:
«проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии приказа департамента и в случае проведения внеплановой проверки, копии документа о согласовании проведения проверки, по основаниям, установленным действующим законодательством;».
1.3.6. Абзац третий подпункта 3.2.2.1 изложить в следующей редакции:
   «приказ Министерства о проведении внеплановой проверки, принимаемый на основании поручения Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования Генерального прокурора Российской Федерации, прокурора Кемеровской области о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям, а также в целях контроля за исполнением ранее выданных предписаний об устранении выявленных нарушений.».
       1.3.7. В подпункте 3.2.2.2:
       1.3.7.1. В абзаце втором слова «в подпункте абзаце втором подпункта          3.2.2.1» заменить словами «в абзаце втором подпункта 3.2.2.1»;
       1.3.7.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
       «При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение законодательства, получении достаточных данных о нарушении законодательства либо о фактах, указанных в подпункте абзаце втором подпункта 3.2.2.1 настоящего регламента, уполномоченное должностное лицо департамента подготавливает проекта приказа о проведении внеплановой проверки.».
       1.3.8. Подпункт 3.2.2.5 изложить в следующей редакции:
«3.2.2.5. Внеплановая проверка проводится должностными лицами управления по вопросам защиты семьи и детства, отдела правовой и кадровой работы, отдела экономической деятельности, отдела комплексной безопасности и мобилизационной подготовки в сфере образования по основаниям, указанным в подпункте 3.2.2.1 настоящего регламента.
Для согласования проверки с прокуратурой Кемеровской области, по основаниям проверки, указанным в абзаце втором подпункта 3.2.2.1, прилагаются копия приказа о проведении внеплановой проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.».
       1.3.9. Подпункт 3.2.2.7 изложить в следующей редакции:
«3.2.2.7. Результатом административной процедуры являются:
издание приказа о проведении проверки, подписанного начальником департамента, зарегистрированного в журнале регистрации приказов о проведении проверки;
получение решения прокуратуры о согласовании либо об отказе в согласовании проверки, по основаниям, указанным в абзаце втором подпункта 3.2.2.1.».
        1.3.10. Приложения №1 и №1 к Административному регламенту осуществления департаментом образования и науки Кемеровской области контроля за исполнением органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской области изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

         к Административному регламенту
                                                    осуществления Министерством образования
                                              и науки Кузбасса контроля за исполнением
органами самоуправления местного отдельных
                                             переданных государственных полномочий
                                              Кемеровской области - Кузбасса

                                                                Экз. № 1, 2

           Акт ___________________ ПРОВЕРКИ
(плановой, внеплановой)

Министерство образования и науки Кузбасса в лице ______________________________________________________________
__________________________________________________________________,
(наименование должности ответственного лица, уполномоченного на
осуществление государственной функции, Ф.И.О.)
действующим  в  соответствии  с  административным   регламентом   осуществления Министерством образования и науки Кузбасса контроля за исполнением органами самоуправления местного отдельных                       переданных государственных полномочий Кемеровской области - Кузбасса, утвержденным  приказом департамента образования и науки Кемеровской области от «__» _____________ 20__ г. № ______, на основании ________________
_____________________________________________________________________,
                                     (основание для проведения планового или внепланового контроля)
с участием ___________________________________________________________
_____________________________________________________________________,
(наименование должностей других должностных лиц, уполномоченных
на осуществление государственного контроля, и экспертов, Ф.И.О.)
в присутствии ________________________________________________________
_____________________________________________________________________
(наименование должностей присутствующих должностных лиц
органов местного самоуправления, Ф.И.О.)

проверено исполнение _____________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)
отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской области - Кузбасса.
       Проверка проводилась в период с «___» _____________________ 20__ г. по
«___»_________________ 20__ г., всего ____ рабочих дней, в ________________
_____________________________________________________________________
(место проведения проверки)

В результате проверки выявлено:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах.
Первый экземпляр передан в ______________________________________.
                                                                              (наименование органа местного самоуправления)
Второй   экземпляр   хранится   в   Министерстве  образования и науки Кузбасса.

К акту прилагаются: _________________________________________________________________ .
                                           (количество листов материалов дела по проведенной проверке)

Проверяющие:     _____________________   __________________________
                                                            (подпись)                                                 (инициалы, фамилия)
                               ____________________   __________________________
                                                            (подпись)                                                 (инициалы, фамилия)

Эксперты:         _____________________   __________________________
                                                            (подпись)                                                (инициалы, фамилия)
                           _____________________   __________________________
                                                            (подпись)                                                (инициалы, фамилия)

Присутствующие: _____________________   ________________________
                                                            (подпись)                                                 (инициалы, фамилия)
                                _____________________   __________________________
                                                            (подпись)                                                (инициалы, фамилия)

________________________                               ___________________________
         (дата составления акта)                                                                          (место составления акта)

Настоящий акт получил:
_____________________________  ____________  _______________________
       (наименование должности лица)                             (подпись)                         (инициалы, фамилия)
_______________________
                         (дата)
                                                                                                              Приложение № 2
   к Административному регламенту
                                                     осуществления Министерством образования
                                               и науки Кузбасса контроля за исполнением
                                               органами местного самоуправления отдельных
                                             переданных государственных полномочий
                                              Кемеровской области - Кузбасса

Предписание
об устранении выявленных нарушений законодательства

«__»_______________ 20___ г.                    ______________________________
                                                                                    (место составления предписания)
Я, Министр образования и науки Кузбасса ____________________________________________________________________,
                                                                                                                    (Ф.И.О.)
на основании акта _________________ проверки от «__» _______20__г.,
                                                  (плановой, внеплановой)
руководствуясь  административным  регламентом   осуществления Министерством образования и науки Кузбасса контроля за исполнением органами местного самоуправления отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской области - Кузбасса, утвержденным  приказом департамента образования и науки Кемеровской области                                        от  «__» _____________ 20__ г. № ______

ПРЕДПИСЫВАЮ:
_____________________________________________________________________________________________
(полное наименование органа местного самоуправления, Ф.И.О. руководителя)

	№ п/п
	Содержание пунктов
предписания
	Основание(я)
предписания

Срок устранения нарушений «___» ___________________20____г.
Срок извещения Министерства образования и науки Кузбасса о принятии мер по устранению выявленных проверкой нарушений и по недопущению их в дальнейшем «___» ___________________20____г.
Настоящее предписание  может  быть  обжаловано  в  судебном порядке. Обжалование не приостанавливает действие настоящего предписания.

           Министр                   _____________________  __________________
                                                            (подпись)                                      (расшифровка)
М.П.
Предписание получил:
__________________________ _______________  _____________________
                       (должность)                                       (подпись)                                            (расшифровка)
«___»________________».

2. Отделу перспективного развития образования и информационной работы департамента образования и науки Кемеровской области                        (Е.В. Сурина) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и науки Кузбасса.
         3. Отделу правовой и кадровой работы (Е.В. Каменская) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса».
         4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]   министр образования
       и науки Кузбасса                                                                           С.Ю. Балакирева